
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Дульдургинский детский сад «Бэлиг» 

 

 

Приказ № 10 от 01.09.2020 г. 

 

«О создании бракеражной комиссии» 

 

 

В соответствии с Уставом ДОУ, СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы 

в дошкольных организациях», в целях осуществления контроля за организацией питания 

детей, качеством доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических 

требований при приготовлении и раздаче пищи в ДОУ,  

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля над организацией 

питания воспитанников в составе:  
Председатель комиссии:       Энкеева О.Б., заведующий МДОУ;  
Члены комиссии: Почекунина О.В., медицинская сестра;  

                                            Норжинова Б.Б., повар;                                 

2. Обеспечить ежедневный контроль  за качеством поступающих продуктов,  за 

условиями их хранения, соблюдением всех гигиенических и технологических 

требований при приготовлении и раздачи пищи.  

3. Оценку качества приготовленных блюд проводить перед каждой раздачей пищи  с 

отметкой в бракеражном журнале.  

4. Возложить ответственность за  ведение журналов бракеража:  
- скоропортящихся пищевых продуктов, поступающих на пищеблок на  Жаргалова 

М-Б.Б. (лицо ее заменяющее), кладовщика;  
- готовой кулинарной продукции на Почекунину О.В., медицинскую сестру. 

 

5.   Бракеражная комиссия создается на один учебный год. 

6.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  
  

 

Заведующий                                                                                           Энкеева О.Б. 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                  Почекунина О.В. 

                             Норжинова Б.Б. 

                              Жаргалов М-Б.Б. 


		2021-04-19T17:17:10+0900
	Оюна Энкеева
	I am approving this document with my legally binding signature




